RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso 1)

Municipio de Passo Fundo - CONSOLIDACAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO /2023 A DEZEMBRO /2023

R$ Reais
- EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES Previsédo
ESPECIFICACAO TOTAL Atualizada
Jan/23 Fev/23 Mar/23 Abr/23 Mai/23 Jun/23 Jul/23 Ago/23 Set/23 Out/23 Nov/23 Dez/23 2023
RECEITAS CORRENTES (1) 110.634.685,25  67.183.112,54  86.510.770,33  81.673.150,00  91.362.301,97  80.697.586,78  80.495.856,51  79.638.427,65  70.756.234,08  80.427.916,23  78.652.668,03 125.967.277,26 1.033.999.986,63 1.083.479.220,00
Impostos, Taxas e 44.894.466,47  15.522.977,43  26.263.799,25  20.516.595,06  21.918.472,89  21.083.827,22  22.769.944,95  22.940.919,42  22.698.989,72  22.839.693,20  20.206.108,44  40.254.779,02 301.910.573,07 315.475.500,00

Contribuicdes de Melhoria
IPTU

ISS
ITBI
IRRF

Outros Impostos, Taxas e
Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Rendimentos de Aplicagao
Financeira
Outras Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR

Transferéncias da LC
61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias
Correntes
Outras Receitas Correntes

DEDUCOES (Il

Contrib. do Servidor para o
Plano de Previdéncia
Compensagao Financeira
entre Regimes de Previdéncia
Rendimentos de Aplicacbes
de Recursos Previdenciarios
Deducgéo de Receita para
Formagdo do FUNDEB
RECEITA CORRENTE
LIQUIDA (liy = (1 - 11)
(-) Transferéncias obrigatérias
da Unido relativas as emendas
individuais (art. 166-A, § 1°, da
CF) (IV)
RECEITA CORRENTE
LIQUIDA AJUSTADA PARA
PARA CALCULO DOS
LIMITES DE ENDIVIDAMENTO
V) = (Il - 1V)

26.874.000,02
10.592.401,26
2.254.012,25
2.983.213,11
2.190.839,83

2.644.537,53
11.182.950,66
11.166.955,90

15.994,76
0,00

0,00
464.071,66
50.947.667,59
10.165.715,80
10.977.132,16
11.915.542,20
95.334,48
367.611,09
12.070.689,85
5.355.642,01

500.991,34
14.570.574,98
234.215,75

110.511,62
7.521.580,62
6.704.266,99

96.064.110,27

0,00

96.064.110,27

2.293.559,78
7.659.885,97
2.108.348,12
2.982.014,48

479.169,08

4.140.889,68
6.638.809,78
6.630.812,40

7.997,38

0,00

0,00
124.553,71
40.398.108,21
13.407.542,03
8.997.347,39
4.143.711,14
38.105,16
76.199,64

8.878.870,20
4.856.332,65

357.773,73
10.794.630,00
1.872.680,47

103.550,85
3.485.817,75
5.332.580,93

56.388.482,54

0,00

56.388.482,54

10.579.994,03
7.792.255,62
2.583.417,12
3.926.104,56
1.382.027,92

4.509.721,93
13.775.875,71
13.767.878,33

7.997,38
0,00

0,00
353.009,75
36.290.753,30
8.189.069,55
9.540.115,62
4.925.436,92
9.185,94
95.959,88
8.116.916,18
5.414.069,21

5.317.610,39
16.280.830,26
1.919.748,71

114.759,24
9.694.368,87
4.551.953,44

70.229.940,07

0,00

70.229.940,07

5.260.406,53
8.469.794,87
2.253.356,41
3.957.338,60

575.698,65

4.557.843,53
11.649.596,63
11.641.599,25

7.997,38

0,00

0,00
340.073,68
44.358.694,10
9.362.662,09
12.060.341,91
8.064.292,34
7.599,73
113.525,87

9.749.692,21
5.000.579,95

250.347,00
16.352.525,94
2.048.896,36

102.324,28
8.279.621,04
5.921.684,26

65.320.624,06

0,00

65.320.624,06

5.547.647,01
8.490.593,25
3.483.503,90
3.832.880,42

563.848,31

4.452.289,42
14.967.557,18
14.959.290,26

8.266,92

0,00

0,00
303.245,41
49.142.374,86
10.403.324,99
13.608.490,16
7.235.021,01
75.170,03
104.769,77

12.077.568,48
5.638.030,42

578.362,21
19.523.304,27
2.015.780,95

255.132,86
10.967.035,41
6.285.355,05
71.838.997,70

0,00

71.838.997,70

5.044.914,71
8.867.371,65
2.840.200,96
3.812.674,19

518.665,71

4.581.297,90
15.880.472,33
15.872.474,95

7.997,38

0,00

0,00
286.433,73
38.456.994,56
9.705.947,59
10.588.754,55
4.160.162,16
89.288,63
-108.509,06
8.663.949,12
5.357.401,57

408.561,04
18.922.339,78
2.156.689,60

114.714,46
11.763.807,00
4.887.128,72
61.775.247,00

0,00

61.775.247,00

5.944.100,68
9.683.736,51
2.630.748,46
3.933.957,66

577.401,64

4.429.662,05
10.629.782,54
10.621.785,16

7.997,38

0,00

0,00
301.370,05
42.016.776,43
12.206.161,01
11.592.320,74
2.676.369,89
611.249,88
122.485,96

8.972.068,19
5.836.120,76

348.320,49
13.204.445,05
2.016.774,03

121.087,03
6.640.505,63
4.426.078,36

67.291.411,46

0,00

67.291.411,46

6.224.072,16
9.478.046,88
2.706.234,39
4.012.551,44

520.014,55

5.646.204,10
6.354.515,21
6.345.776,60

8.738,61

0,00

0,00
195.251,08
43.968.426,35
8.436.262,36
12.359.985,88
1.673.316,32
61.289,31
91.324,77

9.564.252,31
11.781.995,40

533.111,49
8.718.387,13
2.066.752,11

226.594,15
1.900.605,22
4.524.435,65

70.920.040,52

0,00

70.920.040,52

6.919.994,52
8.880.742,73
2.317.062,57
4.042.046,75

539.143,15

4.665.968,48
5.664.051,45
5.620.843,20
43.208,25
0,00

0,00
328.900,01
37.045.995,77
8.599.914,69
12.250.331,48
1.252.622,54
215.620,30
108.770,31

8.946.735,22
5.672.001,23

352.328,65
8.160.659,94
2.057.918,35

124.079,93
1.744.198,44
4.234.463,22

62.595.574,14

0,00

62.595.574,14

5.917.389,89
9.307.632,92
3.120.471,86
4.081.399,85

412.798,68

4.612.312,62
7.897.078,08
7.888.639,01

8.439,07

0,00

0,00
372.898,55
44.179.226,74
7.987.278,77
14.538.363,52
1.010.054,58
1.378.378,98
180.320,76
10.842.816,74
8.242.013,39

526.707,04
11.599.230,78
2.062.220,91

139.881,35
4.245.818,02
5.151.310,50

68.828.685,45

0,00

68.828.685,45

2.959.549,70
9.738.524,21
3.172.072,40
4.080.392,30

255.569,83

4.522.235,02
12.565.490,47
12.556.481,85

9.008,62

0,00

0,00
308.444,79
40.767.035,76
10.363.210,27
11.002.830,63
681.807,87
255.660,93
96.234,03

9.093.215,25
9.274.076,78

283.353,55
16.008.430,58
2.072.244,35

124.862,39
9.211.162,71
4.600.161,13

62.644.237,45

0,00

62.644.237,45

16.586.718,61
9.617.310,75
3.388.085,09
9.207.102,11
1.455.562,46

7.185.740,67
12.168.192,59
12.160.195,21

7.997,38

0,00

0,00
349.762,03
65.422.751,46
16.457.505,11
14.962.803,12
9.793.810,65
226.159,78
126.799,86

12.022.734,90
11.832.938,04

586.051,49
21.652.293,40
4.181.423,38

300.498,10
8.891.855,43
8.278.516,49

104.314.983,86

0,00

104.314.983,86

100.152.347,64
108.578.296,62
32.857.513,53
50.851.675,47
9.470.739,81

55.948.702,93
129.374.372,63
129.232.732,12

141.640,51
0,00

0,00
3.728.014,45
532.994.805,13
125.284.594,26
142.478.817,16
57.532.147,62
3.063.043,15
1.375.492,88

118.999.508,65
84.261.201,41

10.043.518,42
175.787.652,11
24.705.344,97

1.837.996,26
84.346.376,14
64.897.934,74
858.212.334,52

0,00

858.212.334,52

124.118.000,00
104.470.000,00
38.113.000,00
38.040.000,00
10.734.500,00

60.115.387,00
122.420.000,00
122.410.000,00

10.000,00

0,00

0,00
5.498.911,00
572.140.560,00
124.000.000,00
179.000.000,00
61.000.000,00
2.050.000,00
1.594.000,00

140.700.000,00
63.796.560,00

7.828.862,00
180.764.020,00
26.416.910,00

818.310,00
82.000.000,00
71.528.800,00

902.715.200,00

0,00

902.715.200,00

Continua (1/2)



Municipio de Passo Fundo - CONSOLIDACAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA Continuagao (2/2)
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO /2023 A DEZEMBRO /2023

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso ) R$ Reais

- EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES Previséo
ESPECIFICACAO TOTAL Atualizada
Jan/23 Fev/23 Mar/23 Abr/23 Mai/23 Jun/23 Jul/23 Ago/23 Set/23 Out/23 Nov/23 Dez/23 2023
(-) Transferéncias obrigatdrias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

da Unido relativas as emendas
de bancada (art. 166, § 16, da
CF) e ao vencimento dos
agentes comunitarios de satde
e de combate as endemias
(CF.art.198,811)(VI)

RECEITA CORRENTE 96.064.110,27 56.388.482,54 70.229.940,07 65.320.624,06 71.838.997,70 61.775.247,00 67.291.411,46 70.920.040,52 62.595.574,14 68.828.685,45 62.644.237,45 104.314.983,86 858.212.334,52 902.715.200,00
LIQUIDA AJUSTADA PARA
CALCULO DOS LIMITES DA
DESPESA COM PESSOAL
(VIl) = (V- VI)

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Municipio de Passo Fundo. Data da emissdo 19 de Janeiro de 2024 e hora da emissé@o 11h e 24m

PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO DORLEI FRANCISCO MAFFI JORGE FERNANDES MATTOS

Prefeito Municipal Secretario de Financas Contador CRC/RS 46959
CPF: 657.414.550-34 CPF: 196.955.940-34 CPF: 461.663.940-04



